
Na temelju članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i
referenduma ("Narodne novine" broj  29/19,  98/19 i  126/21)  i  članka 92.  Statuta  Grada Buja
(“Službene novine” Grada Buja broj 11/09, 5/11, 11/11, 03/13, 05/18, 19/18 i 04/21), Gradsko
vijeće Grada Buja na sjednici održanoj 28.11.2024. godine, donosi: 

O D L U K U

o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka
zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Buja u 2025. godini 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se opseg financiranja političkih stranaka prema zastupljenosti u
Gradskom vijeću Grada Buja (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) nakon provedenih izbora za
članove predstavničkih tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (16. svibnja
2021.godine), a koja se osiguravaju u Proračunu Grada Buja za 2025. godinu, te projekcije za
2026. i  2027. godinu.

Članak 2. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki
iznos sredstava za svakog člana Gradskog vijeća Grada Buja - Buie, tako da pojedinoj političkoj
stranci  koja je  bila  predlagatelj  liste pripadaju sredstva razmjerna  broju članova u Gradskom
vijeću Grada Buja-Buie, prema konačnim rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada
Buja-Buie.

Temeljem  konačnih  rezultata  izbora  za  članove  Gradskog  vijeća  Grada  Buja  -  Buie
izabrani su samo članovi sa stranačkih lista (bez članova sa nezavisnih lista),  a postignuta je
odgovarajuća zastupljenost članova oba spola te se ovom Odlukom ne utvrđuje dodatna naknada
za podzastupljeni spol.

Članak 3. 

Za svakog člana Gradskog vijeća Grada Buja-Buie utvrđuje se ukupan iznos sredstava za
2025. godinu u iznosu 345,00 eura. 

Sredstva iz prethodnog stavka. ovog članka utvrđuju se i kao projekcija za 2026. i 2027.
godinu.



Članak 4. 

Političkim strankama zastupljenim u Gradskom vijeću Grada Buja-Buie raspoređuju se
sredstva osigurana u Proračunu Grada Buja za 2025. godinu razmjerno broju njihovih članova u
Gradskom vijeću Grada Buja-Buie, u iznosima kako slijedi: 

Stranka
Ukupan broj

vijećnika
Podzastupljeni spol

Ukupan
godišnji iznos

u Eurima
Tromjesečno

1.
ISTARSKI DEMOKRATSKI

SABOR-IDS
8 0 2.760,00   690,00

2.
SOCIJALDEMOKRATSKA

PARTIJA HRVATSKE - SDP
4 0 1.380,00   345,00

4.
HRVATSKA DEMOKRATSKA

ZAJEDNICA - HDZ
1 0    345,00     86,25

UKUPNO: 13 4.485,00 1.121,25

S obzirom na održane lokalne  izbore u 2021.  i  konstituiranje  novog saziva Gradskog
vijeća  Grada  Buja-Buie,  dana  10.06.2021.,  sa  dva  vijećnika  manje  (izmjena  Zakona)  i  bez
izabranih nezavisnih vijećnika u odnosu na prethodni mandat, raspoređuju se sredstva  političkim
strankama u skladu sa konačnim rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada Buja-Buie.

Raspoređena sredstva doznačuju se na žiroračun pojedine političke stranke tromjesečno u
jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s početkom ili
završetkom  tromjesečja,  u  tom  se  tromjesečju  isplaćuje  iznos  razmjeran  broju  dana  trajanja
mandata. 

Članak 5. 

Pravo na financiranje i način raspodjele sredstava predložen ovom Odlukom utvrđuje se
prema stanju članstva utvrđenim konačnim rezultatima izbora za članove Gradskog vijeća Grada
Buja-Buie,  tako da se raspored sredstava neće mijenjati tijekom mandata tekućeg saziva
Gradskog vijeća  Grad  Buja-Buie,  neovisno o promjenama koje se budu događale u samom
sastavu Gradskog vijeća.

 
Ukoliko pojedini vijećnik (ili vijećnici) nakon konstituiranja Gradskog vijeća napuste ili

promijene članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku
4. ove Odluke ostaju političkoj  stranci kojoj je vijećnik pripadao u trenutku objave konačnih
izbornih rezultata.  

U  slučaju  udruživanja  dviju  ili  više  političkih  stranaka,  financijska  sredstva  koja  se
raspoređuju sukladno članku 4. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik
političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati.



Članak 6.

Sredstva  raspoređena  prema članku  4.  ove  Odluke,  doznačuje  Upravni  odjel  za  opće
poslove, Odsjek za proračun i financije, na račune političkih stranaka. 

Članak 7.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li
korišteni u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod.

Članak 8.

Stupanjem na snagu ove Odluke ukida se i prestaje primjenjivati Odluka o raspoređivanju
sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih sa liste grupe
birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada  Buja u 2024. godini, KLASA: 400-06/23-01/05,
URBROJ: 2163-2-02-23-2 od 29. studenog 2023. (Službene novine Grada Buja, br. 20/23). 

Članak 9.

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u "Službenim novinama" Grada
Buje - Buie.

KLASA:400-06/24-01/05
URBROJ:2163-2-02/1-24-2
Buje/Buie, 28.11.2024.

GRADSKO VIJEĆE GRADA BUJA
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

Franko Gergorić


